UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Herone arsenio: isidoro: [et] dioscoro martyribus. Cap[itulum].
I xvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

corrupt: esseque pie ardetem concessit. **A**puđ si-
lam eius hircenam quidam pecuniam deposue-
rat: qua subito decedente: nec inuento depofi-
to. Sanctus eam in christi nomine de tumulto
vocalit: et ab ea ubi depositum erat: interro-
gata sibi respondente didicit: et homini reper-
tum restituit. Quos erat sibi cuiusque petenti et
fructibus collectis mutuare. Dum ergo cuidam
granum mutuasset: et ille ad arcam restituendū
detulisset manu apposita nihil restituit: quod san-
ctus per spiritus cognoscens tacuit. Sed dum
ille alias ad arcam pro alio mutuo sumendo ve-
nisset: nihil in ea reperit: que tamen frugibus
plena erat: et sic peccatum suum confessus est.
Quieuit in pace. xix. kalen. ianuarij.

De sancto Agnello abbate. Cap. lxxij.

Agnellus abbas a pue-
ritia innocenter viuens: prefectus
est in abbatem monasterij quod bea-
tus gaudiosus cognomero septi-
mus celsus hircanensis et aphecia-
ne ecclesie pontifex condidit in parthenope ci-
uitate tempore quo et aphecia fugerat persecu-
tione vandalarum: sicut dicit Augustinus.
Ibi quod dudum in sanctitate vite permansit: sub-
ditum sibi dominus gregem verbo et exemplo re-
ficiens: qui etiam. xix. kalendas ianuarij quieuit
in pace. Eius corpus Neapolim delatum se-
pultum est: iuxta ecclesiam sancte dei genitricis
marie: ubi et multorum deuotione venera-
biliter colitur.

**De sanctis Verone arsenio: isidoro: et dionisio
scoto martyribus. Cap. lxxiij.**

Arsenius isidorus et dionisius
passi sunt sub persecutione beati. Et
quibus dionisius eo quod iunior:
videlicet anno quindecim: pri-
mo a iudice auditus: dudum verberatus est. Ce-
teros vero cum videret iudex pari constantia fideles
armatos: varijs tormentis dilanians: tandem
ignibus consumi iubet. Dionisius vero ob eius
nimiam iuuentutem diuino nutu ad consolatio-
nem fidelium dimissus est. Horum martyrium
celebratur. xix. kalendas ianuarij. Nec adeo in
martyrologio suo.

**De sanctis Nicasio episcopo et eutro-
pia martyrum. Cap. lxxiij.**

Nicasius remensis epi-
scopus passus est tempore vandali-
ce persecutionis cum sorore eutro-
pia: beato aniano tunc apud aure-
lianum episcopate. Nam dum van-
dali ciuitatem remensem diu obsidissent: ultimo
subuersione eiusdem vrbis die: expugnatis
hostibus ciuitatem, Nicassium ciues consulit quod

utilius stendū: aut hostibus se tradere: aut pa-
triam defendere. Qui diuina reuelatione vrbem
presciscens subuertendā constantiter ait mortis esse
periculū subeundū: quod multis dudum imminere di-
dicerat propter peccata sua offerens se morti paratū.
Apris quod ianuis cum sceta eutropia sorore sua sur-
būdis occurrit aduersarijs in ostio basilice be-
marie ab eodem constructe. Et dum vix facto silēto
inimicos ab ostio suarum lesione monuisset: ab
eisdem decollatus est. Germanus vero eius propter pul-
chritudinem ipsius: infideles ad illud edū seruas
uerūt. Quod dum ipsa cerneret martyriū potius quod
violacione eligens occasione captauit: ut hostes
de ipsetate in scem epim exhibita redargueret:
vni ex carnificibus oculos digitis quasi in vitiones
euellēs. Et sic in ea ceteri insurgentes trucidati
rūt cum alijs ciuibus multis. Ceteris quod fugatis ci-
uitas depopulata plurimis captiuatis. Sancto-
rum autem occisorum corpora reserata sunt in expugnata ci-
uitate. Supra quod noctibus celestia luminaria re-
fulgebant: et angelica canticum resonabant: donec re-
uelatione diuina post vadalorum abscissus a ciui-
bus quod remanserāt corpora sanctorum fragrantia: digno
honore locis congruentibus tumulata sunt. Passio
horum martyrum. xix. kalen. ianuarij.

De sancto Valeriano episcopo. Cap. lxxv.

Valerianus episcopus apud
aphecia passus est tempore persecutio-
nis vadalice. Nam cum ex precepto
geserici regis: ad tradendum in
delibus diuina mysteria cunctis sa-
cerdotes ararent: ita ut arri-
as de pallijs altarum sibi camillas et femoralia fas-
ceret: sanctus episcopus ad hec compulsum viriliter resistit:
propter quod a maioribus plus. lxxv. extra ciuitatem expel-
lit singulariter iussus est. Et ita preceptum: ut nullus
eum in domo neque in agro dimitteret habitare.
Sicque in strata publica multo tempore nudus sub acre
facies in professione et defensione catholice fidei
cursum beate vite contempsit. xix. kal. ianuarij.

**De sanctis Anania: Azaria: et Misaele
pueris. Cap. lxxvi.**

Misael Azarias et
Anania pueri nobiles de populo iu-
deorum: cum danielle propheta et alijs
multis iudeis cum iochim rege
Juda a Nabuchodonosor rege
chaldeorum rapti: de babilonia in babilonem adducti
sunt: ut scribit Daniel. Quos vni pulcherrimos et
doctores rex castravit: ut ait iosephus: et tradi-
dit eos preposito eunuchorum aphecia: et fecit eos
erudiri puincialibus litteris pariter et chaldeorum lin-
gua: et mutauit eis res nomina danieli balthasar:
ananie sydrac: azarie misach: et misaeli abdena-
go. His quatuor prepositus eunuchorum speciale po-
suit procuratorem malasar. Qui preposuerunt non con-
taminari cibis gentilibus: et a preposito eorum ob-